Comissão de Desenvolvimento
Económico, Finanças e
Administração

PARECER | N.º 005 /CDEFA/ 2023

Assunto: “Cedência de Terreno, em Regime de Direito de Superfície, à AFID para Construção de
Equipamento Social (Proposta nº 628/2022”.

A Comissão de Desenvolvimento Económico, Finanças e Administração, reuniu no dia 20 de

fevereiro do corrente ano, para apreciar e emitir parecer sobre a proposta identificada em epígrafe.

Estavam presentes todos os membros da Comissão à exceção do seguinte membro Miguel Vidigal

da CDU.

A Câmara Municipal da Amadora esteve representada pela senhora Presidente da Câmara Carla

Tavares que procedeu à apresentação da Proposta nº 628/2023, explicitando o seu conteúdo.

Terminada a apresentação e uma vez que não houve questões por parte dos membros da Comissão.

O senhor Presidente colocou a Proposta à votação.

A Proposta foi aprovada, por unanimidade dos membros presentes.

      O Presidente da Comissão                 O Secretário da Comissão

___________________________        ___________________________
              Alcides de Matos          João de Matos